
平成３０年４月１３日

地域の皆様

上田市立城下小学校長 塚田 量

平成３０年度 「学校へ行こうよ週間」のお知らせ

陽春の候、地域の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より、

本校教育に対しましてご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、学校と保護者の皆様、地域の皆様との連携、連帯を一層強めていくことを目的と

して、下記のように「学校へ行こうよ週間」を計画しました。本週間中は学校での子ども

たちの様子を「いつでも、どの学級でも」自由に参観していただけるようにしていますの

で、期間中ご都合のよいときにご来校ください。

記

１ 日 時１ 日 時１ 日 時１ 日 時 平成３０年５月１４日（月）～５月１９日（土）

８：２５～１６：００（５月１９日は１１：１０まで）

２ 会 場２ 会 場２ 会 場２ 会 場 城下小学校

３ お願い３ お願い３ お願い３ お願い

(1)本校の駐車場は大変狭いため、お車での来校はご遠慮ください。校庭も体育等の

授業があるため車は止められません。徒歩か自転車でお願いします。また、学校

近隣の駐車場の使用はしないようにお願いします。

(2)スリッパ（上履き）をご持参ください。

(3)ご来校の際に、事務室に声をかけていただき、受付場所にてお名前、ご住所、来

校時間をお書きください。また、お帰りの際にも時間をお書きください。

(4)ご来校の際に受付で校舎案内図をお持ちください。

(5)お帰り前に、感想記入用紙に感想をご記入いただき、所定の箱に入れていただけ

ますと幸いです。

４ その他４ その他４ その他４ その他

(1)日課について

①学年と曜日によって異なりますが、１～３年は５時間授業で１５：１０下校、

４～６年は６時間授業で１６：１０下校が基本です。

②水曜日は全学年５時間授業、１５：１０下校です。

③事前にお知らせせずに日課を変更する場合があるかもしれませんが、ご容赦

ください。

(2)地域公開土曜参観日について

①５月１９日（土）に予定しております。詳細は裏面をご覧ください。

上田市立城下小学校

連絡先 教頭 鹿取 ちか

TEL 0268-23-0708

FAX 0268-23-0709


